Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 138/2006

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica a
Vossa Excelência para que seja implantada uma linha de ônibus circular no
Bairro do Retiro com destino à cidade.

JUSTIFICATIVA

Tenho sido procurado por diversas pessoas do referido

bairro, as quais reivindicam uma linha de ônibus circular, uma vez que sofrem
com a falta de condução para se deslocarem até a cidade.

Joanópolis, 07 de agosto de 2006.

Gilmar da Correnteza

Vereador do PSB

Of. Gab. nº. 405/06
Joanópolis, 30 de agosto de 2006

Ref.: Indicações  nºs  134 e 138/06 – GBG

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 134, informamos que iremos providenciar;

trata-se de justa indicação.
Quanto a indicação nº 138, nosso desejo e vontade de implantar linha

circular, do Bairro Retiro à cidade, vem de longa data, porém, a Prefeitura não pode
instalar e operar uma linha circular. Já negociamos e propusemos incentivos ao Sr.
Marcelo, que atualmente opera outra linha, em caráter experimental. Esperamos que
ele concorde e passe a  operar também a requerida linha. Se isso não acontecer,
pretendemos colocar em licitação pública, todas as linhas que beneficiem a população,
conforme outra indicação já recebida, do Vereador Joani.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

	JUSTIFICATIVA